
Projekt Volba povolání pokračuje… 

Naší další společnou aktivitou v rámci projektu Volba povolání, byla návštěva ÚP IPS K. Vary, 

který  jsme navštívili 12. října 2018. 

Jaký je vlastně význam úřadů práce? Úřad práce patří do systému státní správy, eviduje 

nezaměstnané,pořádá rekvalifikační kurzy a poskytuje informace z oblasti pracovního trhu 

nejen v ČR , ale i v Evropské unii. Služeb ÚP IPS mohou ale využívat i žáci 9. ročníků, kteří se 

zde dozvědí mnoho zajímavých informací , které jim mohou pomoci při jejich rozhodování 

s výběrem střední školy, popř. odborného učiliště. Poradenské služby jsou poskytovány buď 

pro celé kolektivy žáků 9. ročníků a nebo si je rodič může objednat individuálně přímo 

s poradcem IPS/Informační a poradenské středisko ÚP K. Vary/ 

Při svém rozhodování mají žáci možnost využít i tyto informační zdroje: 

www.infoabsolvent.cz / průvodce volbou povolání a zdroj informací o uplatnění na trhu 

práce 

www.volbapovolani.cz /internetový portál pro volbu povolání/ 

www.scio.cz,www.cermat.cz / testy k přijímacím řízením/ 

www.atlasskolstvi.cz / přehled škol v ČR / 

 www.portal.mpsv.cz / situace na trhu práce, statistiky / 

                                                             J. Váňová, Mgr. M. Píbalová, žáci 9. ročníků 

          

                                    

                    

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.volbapovolani.cz/
http://www.scio.cz,www.cermat.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.portal.mpsv.cz/

